
（２）川越西文化会館の概要

埼玉県川越市大字鯨井1556番地1

鉄筋コンクリート造2階建塔屋付（一部鉄骨鉄筋コンクリート造）

㎡

㎡（１階1,870.43㎡、２階1,157.24㎡、屋階163.67㎡）

客席数 ： 352席（固定席 347席 ・ 車椅子席 5席）

舞　 台 ： 間口　9ｍ ・ 奥行　7.5ｍ ・ 高さ　5ｍ

楽　 屋 ： ３室（第１（15㎡・和室）、第２（18㎡）、第３（18㎡））

１室  （108㎡）

３室  （第１（110㎡）、第２（55㎡）、第３（114㎡））

１室  （69㎡）

１室  （45㎡(21畳）・水屋付）

１室  （105㎡）

１室  （78㎡）

　展示ロビー（162㎡）、児童図書コーナー（54㎡）

　ボランティアビューロー（39㎡）、相談室（24㎡）

　講師控室（20㎡）、　ホワイエ（125㎡）、シャワー（2）

140 台

○

　川越西文化会館の貸室業務については、年間利用件数2,882件（前年度3,007件）

前年度対比4.2％の減となりました。入場人員数は 84,855人でした。（前年度99,077人）　 

※ホールについては照明設備改修工事のため、平成30年2月1日から28日まで利用を中止しました。
　 屋根等（防水・塗装・外壁改修）改修工事のため、平成29年12月12日から平成30年3月16日まで
　 会議室等利用できない施設がありました。

（参考）

利 用 状 況

リ ハ ー サ ル 室

貸 室

健 康 増 進 室

創 作 室

小 計

第 ３ 会 議 室

研 修 室

平成２８年度実績

位 置

構 造

敷 地 面 積 6,391.80

第 １ 会 議 室

建 物 延 面 積 3,191.34

主 要 施 設

ホ ー ル

リハーサル室

会 議 室

和 室

健 康 増 進 室

創 作 室

駐 車 場

30,675

日

154

利用件数

前年度対比

和 室

第 ２ 会 議 室

167

7

174

1,955

259

174 201

202

221

研 修 室

154

人

85

30,760

そ の 他

件

入場人員

ホール
ホ ー ル

ホール（舞台のみ）

小 計

区分 施設名 利用日

260

合　　　　　　計

279

260

401

318

246

773

230

2,708

2,882

191

5,938

12,138

6,312

9,097

2,431

2,656

12,563

2,960

54,095

84,855

4.9％　減 4.2％　減 14.4％　減

307

187

1,801

日 件 人

2,055 3,007 99,077


